
Preqão/Concorrência Eletrônica 

DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	
Rubrica 

Termo de Adjudicação do Pregão 

N° 00052/2022 (SRP) 

Às 17:08 horas do dia 03 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00052/2022, referente ao 
Processo n° 8/2022-052PMP, o Pregoeiro, Sr(a) LEO MAGNO MORAES CORDEIRO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OB5: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Escavadeira hidráulica 
Descrição Complementar: Tipo Rodagem: Esteira, Capacidade: 1,4 M3, Potência Operacional Máxima: 155 HP, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.514,7100 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.900,0000 e a quantidade 
de 48 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, 
17:08:02 CNPJ/CPF: 26.770.408/0001-36, Melhor lance: R$ 32.900,0000 

Item: 2 
Descrição: Trator de esteira 
Descrição Complementar: Potência Motor: 140 HP, Peso: 16.000 KG, Tipo: Turbo Alimentado, Sistema 
Transmissão: Powershift / Hidroshift, Tipo Lâmina: Angulável, Tipo Freio: Hidráulico, Tipo Motor: Diesel, Capacidade: 
3,15 M3, Características Adicionais: Lâmina 3.264 Mm De Largura, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 156 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.924,2700 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.900,0000 e a quantidade 
de 156 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, 
17:08:04 CNPJ/CPF: 26.770.408/0001-36, Melhor lance: R$ 32.900,0000 

Item: 3 
Descrição: Trator 
Descrição Complementar: Quantidade Marchas Ré: 3 UN, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6 UN, Tipo Uso: 
Agrícola, Potência: 80 HP, Tipo Combustível: Diesel, Tipo Motor: Turbo Alimentado, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 240 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.225,8700 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA, pelo melhor lance de RS 18.449,0000 e a quew100&x~a 
240 Unidade 

. 

C)Ffiu6 
Eventos do Item ) 

Evento 	Data 	 Observações 	
'  

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTD,UbnCa 
17:08:08 	CNPJ/CPF: 11.789.835/0001-99, Melhor lance: R$ 18.449,0000 

Item: 4 
Descrição: Caminhão basculante 

Descrição Complementar: Potência: 220 HP, Capacidade Carga: 23 T, Tipo Roda: Aro 10.00' X 20' Com 16 Lonas, 
Tipo Freio: Pneumático Duplo Circuito Independente Para Freios, 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 48 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 42.770,7000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 25.800,0000 e a quantidade de 
48 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA, 
17:08:11 	CNPJ/CPF: 11.789.835/0001-99, Melhor lance: R$ 25.800,0000 

Item: 5 
Descrição: Caminhão carga 

Descrição Complementar: Potência Motor: Mínimo 184 CV, Combustível: Diesel, Tipo Motor: Diesel, Tipo 
Embreagem: Hidráulica, Quantidade Marchas Transmissão Frente: 6 UN, Quantidade Marchas Transmissão Ré: 1 UN, 
Capacidade Carga: Mínimo 16.000 KG, Tipo Carroceria: Coletor Lixo, Características Adicionais: O Km, Cor: Branca, 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 53.034,4900 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.980,0000 e a 
quantidade de 12 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS 
17:08:14 LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, Melhor lance: R$ 28.980,0000 

Item: 6 
Descrição: Caminhão carga 

Descrição Complementar: Potência Motor: 208 CV, Combustível: Óleo Diesel, Tipo Motor: Turbo Aftercooler, 
Capacidade Carga: 15.000 KGF, Tipo Carroceria: Tanque Isotérmico, Características Adicionais: Ar Condicionado, 
Direção: Hidráulica, Tanque Combus, 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 3 1.485,3700 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 18.999,0000 e a quantidade de 
12 Unidade 

Eventos do Item 



Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. NOGUEIRA DA SILVA E CI ,DE L/;\ 
17:08:16 CNPJ/CPF: 11.789.835/0001-99, Melhor lance: R$ 18.999,0000 2i~O 

/ (_ 

7 

Item: 7 
Descrição: Retroescavadeira 	 - LÀÀ 
Descrição Complementar: Potência Operacional Máxima: 78 HP, Capacidade Máxima Carregadeirà: d7rM/' 
Capacidade Máxima Escavadeira: 0,07 M3, Peso Vazia: 6.500 KG, 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 24 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 18.976,1900 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPORIO A&C EIRELI , pelo melhor lance de RS 15.000,0000 e a quantidade de 24 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 03/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIO A&C EIRELI, CNPJ/CPF: 
17:08:18 	14.463.759/0001-15, Melhor lance: R$ 15.000,0000 

Fim do documento 


